
1. Änderungssatzung vom 03.12.2008 zur Satzung über die Gewährung von Auf-
wandsentschädigungen an Angehörige der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Lucken-
walde vom 30.03.2005

Auf Grund des § 27 Abs. 4 des Gesetzes über den Brandschutz, die Hilfeleistung und den
Katastrophenschutz des Landes Brandenburg (BbgBKG) vom 24. Mai 2004 (GVBl. I S. 197)
und des § 3 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) vom 18. De-
zember 2007 (GVBl. I S. 286), zuletzt geändert durch Art. 15 des Gesetzes vom 23. Sep-
tember 2008 (GVBl. I S. 202, 207) hat die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Lucken-
walde in ihrer Sitzung am 02.12.2008 folgende Satzung beschlossen:

                                                                   Artikel 1

§ 2 Abs. 4 wird wie folgt neu gefasst:

Bei 10-, 20-, 30-, 40- und 50-jähriger ununterbrochener aktiver Mitgliedschaft in der Freiwilli-
gen Feuerwehr Luckenwalde wird ein Sachgutschein als steuerfreie Zuwendung überreicht.

Artikel 2

Inkrafttreten/Außerkrafttreten

Diese 1. Änderungssatzung zur Satzung über die Gewährung von Aufwandsentschädigun-
gen an Angehörige der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Luckenwalde tritt zum 01.01.2009 in
Kraft.

Luckenwalde, 03.12.2008

Herzog-von der Heide
Bürgermeisterin


